
令和 6年 1月吉日 

介護支援専門員 各位 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

峡南支部 支部長代行 茄子川 修 

（公印省略） 

一般社団法人 山梨介護支援専門員協会 

「令和 5年度峡南支部 第 2回研修会」の開催について 

 厳寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、山梨県介護支援専門員協会峡南支部では、下記の内容にて研修会を開催する事と致しまし

た。今回のテーマは、以前のアンケートで皆様からご要望の多かった「障害者総合支援法の仕組み」

を中心に据え、講義や事例を通じより具体的に学べる内容を企画させて頂きました。 

つきましてはご多忙の中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

記 

1. 日 時 ：令和 6年 2月 6日（火） 13：30～15：30（受付 13：00～）

2. 場 所 ：富士川町保健福祉支援センター（まほらの湯西側）

住所：南巨摩郡富士川町長沢 1942-1  

3. 内 容 ：「障害者総合支援法から介護保険制度のサービス切り替えについて」

①講義：障害者総合支援法のサービスと峡南地域の計画相談利用状況について

講師：峡南圏域相談支援センター 峡南圏域マネージャー 篠嵜 秀仁 氏

②事例提供：やさしい手甲府 富士川事業所 主任介護支援専門員 井上 菜穂子 氏

③グループワーク

4. 参加費 ：会員無料、非会員 200円（会費は当日徴収します）

5. 対 象 ：介護支援専門員・地域包括支援センター職員

6. 定 員 ：２０名

7. 持ち物 ：上履き（スリッパ等）※会場は靴を脱いでご入室いただきます。

防寒対策のためお持ちいただくことをお勧めします。 

参加申し込み方法 

・申し込みは、山梨県介護支援専門員協会ホームページ、または下記ＱＲコードよりお申し込み、

または別添の申し込み用紙にてお申し込みください。

・事前準備の都合上、令和 6年 1月 26日（金）までに申し込みをお願いします。

・申し込みが確認できた方には、メールでご案内等をさせていただく場合がありますので、申し込みフォームに

はメールアドレスを忘れずにお間違えないように入力してください。

以 上 

【問い合わせ先】 申込 QR コード 

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

事務局：生野、薬袋 

TEL：055－222－1661 FAX：055－222－1671 



令和 6年 1月吉日 

所属長 殿 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

峡南支部 支部長代行 茄子川 修 

（公印省略） 

一般社団法人 山梨介護支援専門員協会 

「令和 5年度峡南支部 第 2回研修会」の開催について 

 

 厳寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、山梨県介護支援専門員協会峡南支部では、下記の内容にて研修会を開催する事と致しまし

た。今回のテーマは、以前のアンケートで皆様からご要望の多かった「障害者総合支援法の仕組み」

を中心に据え、講義や事例を通じより具体的に学べる内容を企画させて頂きました。 

 つきましてはご多忙の中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時 ：令和 6年 2月 6日（火） 13：30～15：30（受付 13：00～） 

2. 場 所 ：富士川町保健福祉支援センター（まほらの湯西側）  

住所：南巨摩郡富士川町長沢 1942-1   

3. 内 容 ：「障害者総合支援法から介護保険制度のサービス切り替えについて」 

       ①講義：障害者総合支援法のサービスと峡南地域の計画相談利用状況について 

        講師：峡南圏域相談支援センター 峡南圏域マネージャー 篠嵜 秀仁 氏 

       ②事例提供：やさしい手甲府 富士川事業所 主任介護支援専門員 井上 菜穂子 氏   

       ③グループワーク 

4. 参加費 ：会員無料、非会員 200円（会費は当日徴収します） 

5. 対 象 ：介護支援専門員・地域包括支援センター職員 

6. 定 員 ：２０名 

7. 持ち物 ：上履き（スリッパ等）※会場は靴を脱いでご入室いただきます。 

防寒対策のためお持ちいただくことをお勧めします。 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

送付先ＦＡＸ【０５５-２２２-１６７１】 

        山梨県介護支援専門員協会 宛 

 

申込書 
山梨県介護支援専門員協会峡南支部 

令和５年度峡南支部 第 2回研修会（令和６年２月６日） 

 

 

所属事業所名：                         

連絡先:（TEL）          （FAX）            

メールアドレス：                           

参加者氏名：                         

種 別：     会員     ／     非会員      

     

※種別には会員または非会員どちらかに丸をつけてください。 

 

 

令和６年１月２６日（金）までに、お申込みください。 

 


